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Den mest grundläggande 
mänskliga rättigheten är 
rätten till liv.
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Plötsligt är det sommar. 
Under våren har det varit 
fullt upp på Människovär-
de. Förutom vårt vanliga 
arbete med blogg, artiklar, 
jourlinjen LIVLINAN VID 
ABORT, sociala medier, in-
tervjuer, deltagande i olika 
forum för församlingar och 
vårt årliga webinarium etc. 
så har vi även drivit en pro-
life-utbildning online, haft 
föredrag på en prolife-kon-
ferens och släppt en rapport 
om abort och mödradöd-
lighet. Som vanligt gav vi 
också ut en papperstidning 
i mars och nu detta som-
marnummer som skickas 
via mejl. Dessutom har vi 
tagit fram nytt material att 
dela ut när vi har monter 
på olika konferenser. Vi är 
nyss hemkomna från Ny-
hemsveckan och planerar 
även att delta på ungdoms-
konferensen Youth i höst.

Snart är det semestertider 
och här kommer lite tips 
inför lediga dagar:
•  Läs tidigare nummer av 

den här tidning-
en!

•  Läs vår 
blogg!

•  Lyssna på Människovär-
despodden!

•  Läs vår senaste rapport om 
abort och mödradödlighet! 
Denna rapport har även 
skickats till alla riksdags-
ledamöter.

•  Titta på vårt webinarium! 
Hela eller föredragen var 
för sig.
ALLT FINNS PÅ MÄNNIS-

KOVÄRDE.SE
•  Se filmen Oplanerat (him-

lentv7.se). En verklighets-
baserad film som på ett 
gripande sätt visar den 
osminkade verkligheten 
av abort. Abby Johnson 
var chef på en abortklinik 
i USA men lämnade sitt 
jobb efter att på ultraljuds-
skärmen sett det lilla oföd-
da barnet försöka komma 
undan abortsugen. Idag är 
hon en stark prolife-röst.

Till sist vill jag bara säga att 
tycker du vårt arbete är vik-
tigt, så stötta oss gärna eko-
nomiskt. Allt som finns på 
vår hemsida och allt vi gör 
är gratis, eftersom vi vill att 
så många som möjligt skall 
få tillgång till det. Men så 
klart kostar allt pengar att 
ta fram. Vi har en kampanj 

under 2023 där vi söker 
500 personer som kan ge 
100 kr/mån. Kanske kan du 
avvara något litet för att ge 
till vår verksamhet varje 
månad. Läs mer på sid 6.

 
Stort tack till alla som stöt-
tar oss ekonomiskt på olika 
sätt!

 
Trevlig sommar!

För livet. 
För människovärdet.

Cecilia Björfjell-Klingberg 

Ansvarig utgivare

Människovärde är en för-
ening som bevakar och 
försvarar frågor som rör 
människovärdet genom 
tre grundläggande upp-
drag: utbildning, opinions-
bildning och rådgivning.
 
Arbetet vilar på den krist-
na värdegrunden att allt 
mänskligt liv är lika myck-
et värt från befruktning 
till en naturlig död och på 
människovärdesprincipen, 
idén om människans uni-
ka och okränkbara värde 
oberoende av personliga 
egenskaper och funktio-
ner i samhället.

LÄS MER PÅ 

MÄNNISKOVÄRDE.SE

En röst för  
livet och 
människo värdet
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MEDLEM?
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PAAU (progressive anti-abortion upri-
sing/progressivt uppror mot abort) 
är en prolife-organisation med säte i 
Washington DC. Organisationen be-
står av en brokig skara aktivister som 
politiskt och religiöst står långt ifrån 
varandra men som förenas kring sitt 
engagemang mot abort.

PAAU:s ställningstagande mot abort 
grundar sig på att fostret är en männ-
iska och att ingen kunnat påvisa någon 
konsekvent och objektiv skillnad mellan 
”person” och ”människa”. Och om fost-
ret är en människa så innehar det också 
mänskliga rättigheter. Argumentet att 
kvinnan har rätt till sin egen kropp är 
inte tillräckligt enligt PAAU eftersom 
de allra flesta aborter inte handlar om 
kvinnans kroppsliga integritet.

För ett år sedan fick PAAU internatio-
nell uppmärksamhet efter att de fått 
tillgång till en låda som innehöll abor-

terade barns kroppar. Via en visselblå-
sare hade de fått kännedom om vilken 
firma som tog hand om det medicinska 
avfallet från en abortklinik. Utanför kli-
niken övertalade de sedan chauffören 
som hämtade avfallet att få ta med sig 
en av två lådor, och i den fanns totalt 
115 aborterade barns kroppar. 110 an-
sågs vara aborterade inom de tre första 
månaderna av graviditeten, medan fem 
var så gott som fullgångna barn. Skad-
orna på dessa tydde på att de antingen 
aborterats med den olagliga metoden 
”partial birth abortion”, där barnet dö-
das med ett klipp i nacken när det till 
hälften kommit ut, eller att de överlevt 
aborten och lämnats att dö.

De fem kropparna är fortfarande i för-
var hos polisen i Washington DC. PAAU 
kräver att rättsväsendet ska undersöka 
dödsfallen och som ett led i detta har 
de startat kampanjen Justice for the 
five (rättvisa för de fem). Polismyndig-

heten har enligt PAAU godkänt att en 
obduktion görs, men hittills har ingen 
patolog åtagit sig uppgiften. På PAAU 
misstänker man att patologerna vill 
skydda sig från eventuella motreak-
tioner från abortförespråkare. Frågan 
är känslig eftersom abort enligt proli-
fe-sajten Lifenews är tillåtet fram till 
födseln av så gott som vilken anledning 
som helst i Washington DC. Aktivis-
terna på PAAU kräver också att de fem 
ska få en begravning, vilket de övriga 
110 genom en katolsk präst fått 2022. 
De kräver dessutom att abortläkaren på 
ifrågavarande abortklinik ska fråntas 
sin licens.

Vissa av aktivisterna riskerar nu om-
kring 10 års fängelse för händelsen, 
men de hävdar att det är en konsekvens 
de är beredda att ta. Abortläkaren har 
rättsväsendet dock hittills inte under-
sökt, och inte heller vad de fem sent 
aborterade barnen fallit offer för.
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TEMA: Abort

Kommer rättvisa att 
skipas för de fem?
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TEMA: Dödshjälp

Handikapporganisationer är ofta star-
ka motståndare till all form av döds-
hjälp. Risken att ses som målgrupp är 
för dem högst personlig och verklig. Da-
ily Mail publicerade den 11 februari 
2023 några berättelser om personer 
med olika erfarenheter som för dem 
blivit en drivkraft att opinionsbilda för 
livet.

Brianna Hammon är en 38-årig kvinna 
med cerebral palsy (CP) som tillsam-
mans med familjen driver ett bibliotek 
för funktionsnedsatta i den ameri-
kanska delstaten Nevada. Assisterat 
självmord är inte lagligt i Nevada men 
ett lagförslag har 2021 lagts fram. 
Hammon hävdar att hennes läkarbe-
sök redan handlar alltför mycket om 
tips på att skriva ner direktiv om att 
eventuellt avstå från återupplivning vid 
akuta sjukdomsfall. Skulle lagförslag 
om assisterat självmord röstas igenom, 
hävdar hon att det sänder ytterligare 
budskap om att hennes och andra funk-
tionsnedsattas liv har lägre värde. Istäl-
let för att skriva direktiv om att avstå 

från återupplivning bär hon nu en tagg 
som säger ”avliva inte”.

Christophers pappa åkte 2010 till del-
staten Oregon eftersom assisterat själv-
mord då inte var lagligt i Kalifornien 
där han bodde. Pappan led av lungcan-
cer och uppmuntrades till assisterat 
självmord av vissa släktingar. Christop-
her säger att han inte dömer sin pappa 
för beslutet, men hävdar att relationer-
na mellan de anhöriga efteråt raserades 
totalt och därför går han heller inte ut 
med foto eller efternamn. Han lyfter 
dessutom att det 2010 ännu inte var 
lagligt för medborgare från andra del-
stater att beviljas assisterat självmord 
i Oregon, och antyder därmed att allt 
eventuellt inte gick helt rätt till. Chris-
topher opinionsbildar mot assisterat 
självmord och anser att det moraliskt 
sett är en ovärdig företeelse.

John B Kelly är en 64-årig man som var 
med om en olycka 1984 som förlamade 
honom från nacken och ned. Både när-
stående och främlingar har under åren 

förmedlat till Kelly att det skulle vara 
bättre för honom att vara död. Själv 
hävdar han att det finns ett värdigt 
liv även som förlamad, och han lyfter 
goda relationer och nya perspektiv på 
livet som särskilda nycklar. Med rätt 
hjälpmedel kan han själv sköta vissa 
hushållssysslor. Han varnar för inställ-
ningen att vissa människor skulle vara 
en börda som vården inte ska slösa 
resurser på, och kallar dödshjälpslagar 
”elakartade”. ”Vi försöker hindra Kana-
da från att komma till USA och börja 
döda oss”, säger Kelly enligt Daily Mail.

Alice Bozeman ignorerade 2009 sin 
läkares tydliga vink om att assisterat 
självmord kunde vara det bästa alterna-
tivet för henne som var en äldre kvinna 
med kronisk lungsjukdom. Hon bodde 
i Washington där assisterat självmord 
nyligen legaliserats och läkaren sade 
att hon hade sex månader kvar att leva. 
Dock levde hon i ytterligare 12 år och 
dog som 72-åring en naturlig död 2021. 
Bozemans dotter Anita Cameron sticker 
inte under stol med att mamman emel-
lanåt var väldigt sjuk, men fast besluten 
att dö en naturlig död. Cameron motar-
betar idag aktivt assisterat självmord. 
Hon har sjukdomen MS och hävdar att 
det är bättre vård som är svaret på sjuk-
dom, och inte att eliminera patienter. 
Även hon använder Kanada som ett av-
skräckande exempel.

Personliga erfarenheter 
en motor i kampen mot 
assisterat självmord
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TEMA: Dödshjälp

Portugal blev följande europeiska land 
som legaliserar assisterat självmord 
(där patienten själv intar det dödliga 
preparatet) och i vissa fall även döds-
hjälp (där läkaren ger en injektion). 
Lagen har varit på gång under tre års 
tid men stött på patrull av bland annat 
presidenten som lagt in sitt veto. Den 
här gången hade han dock inte längre 
den rätten så lagen förväntas träda i 
kraft till hösten.

På Nordirland pågår en debatt om 
eventuell legalisering av dödshjälp. Par-
tiet Aontú (Unite), som motsätter sig all 
form av dödshjälp, varnar för att speci-
ellt äldre och funktionsnedsatta riske-
rar att se sig själva som en börda som 
går att göra sig av med. Även i Frank-
rike pågår debatten på politisk nivå, 
trots att en majoritet av vårdpersonalen 
motsätter sig dödshjälp. Yrkesorgani-
sationer, som tillsammans företräder 
omkring 65 procent av vårdpersonalen, 
säger i ett uttalande att all form av 
dödshjälp förvandlar begreppet vård till 
sin motsats.

Samtidigt är det sluttande planet le-
vande och verksamt i länder som sedan 
tidigare legaliserat dödshjälp. I Belgien, 
där dödshjälp legaliserades 2002, fort-
sätter antalet att öka. Enligt nya uppgif-
ter beror 2,5 procent av samtliga döds-
fall på dödshjälp, vilket enligt tidningen 
Katolskt magasin är en ökning på 10 
procent jämfört med året innan. Bland 
dessa fanns även människor som led av 
psykiska sjukdomar och sjukdomar som 
inte inom kort hade lett till döden. Det 
är numera även möjligt för människor 
bosatta i utlandet att beviljas dödshjälp 
i Belgien, så även några fransmän ingår 
i statistiken.

Enligt nya uppgifter från Nederländer-
na, som också legaliserade dödshjälp 
2002, har andelen dödshjälp ökat från 
4,6 procent av samtliga dödsfall 2021 
till 5,1 procent 2022. Och planer finns 
på att även utöka tillgången till döds-
hjälp för obotligt sjuka barn mellan 
1 och 12 år. Även par som önskat dö 
tillsammans har beviljats dödshjälp. 
Enbart under 2022 dog 29 par för att 

de uppfyllde kriteriet för ”outhärdligt 
lidande utan förbättringsutsikt”.

I Kanada har antal dödshjälpsfall ökat 
från omkring 1 000 år 2016 när döds-
hjälp legaliserades, till över 10 000 år 
2021. Dödshjälp har beviljats – eller 
föreslagits – till människor som ba-
ra behövt annan hjälp, som boende 
eller klättertrappa, för att få en dräglig 
tillvaro. Det har även framkommit att 
sammanlagt nio personer dött genom 
dödshjälp i kanadensiska fängelser. 
Eftersom omkring 75 procent av alla 
intagna på fängelser lider av psykisk 
sjukdom förväntas ansökningar om 
dödshjälp öka bland denna grupp om 
(när) Kanada legaliserar dödshjälp även 
för psykisk sjukdom.

Dödshjälp marknadsförs som en sista 
utväg för att slippa omänskligt lidande 
den absolut sista tiden i livet. När det 
väl har legaliserats förvandlas döds-
hjälp dock förr eller senare till en utväg 
för att slippa även andra problem.

Fortsatt expansion av dödshjälp
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VÅRT ARBETE VÄXER och vi får fler och fler 
förfrågningar från kyrkor och organisationer om att 
medverka på olika tillställningar. Allt som finns på vår 
hemsida och allt vi gör är gratis för att så många som 
möjligt skall få del av det. Men för att ta fram allt behövs 
pengar. Vi får inga statliga bidrag och idag har vi heller 
inte ekonomisk uppbackning från kyrkor på samma sätt 
som tidigare. Det kan finnas olika anledningar till det. 
Särskilt abortfrågan anses kanske vara för politisk, och 
tonas därför ned. Problemet med det är att den unga 
generationen riskerar att anta samhällets rådande 
värderingar. Men om vi kristna inte längre står upp för 
livet och människovärdet, vem ska då göra det?

VI VILL SE en ny kristen prolife-generation i Sverige. 
Men för att vi skall kunna nå de unga och fortsätta 
vårt arbete behöver vi fler understödjare. Därför söker 
vi nu 500 månadsgivare som kan ge 100 kr/mån. 
Detta skulle ge oss en stadigare ekonomisk grund, 
vilket i sin tur skulle underlätta vår planering för 
framtiden. Kanske är du en av de 500 som vill stötta 
oss? Läs mer på människovärde.se/bli-månadsgivare. 
Autogiro underlättar för oss. 

TACK FÖR ATT DU VÄLJER ATT BLI 
MÅNADSGIVARE!
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MÄNNISKOVÄRDESPODDEN 
finns även på den kristna streaming
tjänsten Keystory. Här finns ljudböcker 
från alla kristna förlag samlade i en app. 
Dessutom finns det tiotusentals 
predikningar och poddavsnitt som man 
kan lyssna på helt gratis!

Mer info finns på keystory.se

För dig som 
vill lära dig 

de vanligaste 
prolife

argumenten.
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Den 5 maj firades internationella barn-
morskedagen och barnmorskeyrket 
fick välförtjänt uppmärksamhet. Här 
i Sverige tänker nog många på Ellinor 
Grimmark och Linda Steen den här 
dagen. Man blir smärtsamt påmind om 
det mediedrev som de och deras juridis-
ka ombud utsattes för under många år 
för att de av samvetsskäl inte ville delta 
i abortverksamheten. Världen idag lyfte 
på ledarsidan den 4 maj också proble-
met med politiserade domstolar och där 
nämndes särskilt barnmorskemålet.

Enligt abortlagen som trädde i kraft 
1975 är det enbart läkare som har be-
hörighet att utföra aborter. Någon lag-
ändring som ändrat på det har inte till-
kommit trots att barnmorskor på senare 
tid blivit mer involverade i abortverk-
samheten. Barnmorskornas arbetsbe-
skrivning har således i praktiken getts 
större tyngd än den skrivna lagtexten.

I sin bok ”Frihet till samvete” från 2016 
skriver Susanne Wigorts Yngvesson om 
samvetsfrihetens släktskap med ytt-
randefriheten. Medan yttrandefriheten 
är en frihet till något är samvetsfrihet 
en frihet från något. Båda dessa kan 

uppfattas som provocerande eftersom 
utövandet av dem har inneboende i sig 
att utmana massorna och de tabubelag-
da ämnena inom en kultur. Eli Göndör, 
överlevare från förintelsen och doktor 
i religionsvetenskap, skriver i förordet 
till Wigorts Yngvessons bok: ”Varje 
gång individer åberopar sin rätt att 
avvika med hänvisning till sitt samvete 
riktas samtidigt indirekt kritik mot hur 
andra beter sig.”

Syftet med friheter är att skydda indi-
videns rättigheter gentemot den part 
som har större makt, vilket vanligtvis 
innebär en enskild arbetstagare i för-
hållande till sin arbetsgivare. Samvets-
frihet vid abort är också okontrover-
siellt i de flesta demokratiska länder 
där mångfald är ett av nyckelorden. 
Sverige är ett undantag som varken har 
samvetsfrihet i abortlagen eller i grund-
lagen och hamnar därmed i samma 
kategori som diktaturer. ”Samvetsfrihet 
är ett problem endast i system där än-
damål helgar medel och individuella 
egenheter stör de anonyma massornas 
rörelse mot det yttersta målet” skriver 
Göndör. Vad är det yttersta målet i Sve-
rige när det gäller abortfrågan eftersom 

samvetsfrihet inte kommer på fråga? 
Kan det vara att till varje pris sopa un-
der mattan att det verkligen är ett ofött 
barn som dör vid abort?

Men att utbilda sig till barnmorska är 
ingen mänsklig rättighet, hävdar mas-
sorna då. Det stämmer visserligen, men 
det är ingen mänsklig rättighet att ut-
bilda sig till journalist, präst eller polis 
heller. Ändå åtnjuter dessa någon form 
av samvetsfrihet. De drabbas åtmins-
tone inte av yrkesförbud utan kan fort-
sätta utöva det. Även inom det militära 
kan vapenfri tjänst vara en möjlighet. 
Men barnmorskor får inte ens jobba på 
förlossning och BB utan alternativet de 
har är att återvända till sjukskötersk-
eyrket.

Enligt en debattartikel i Dagens medi-
cin utexaminerades de första barnmor-
skorna i Sverige år 1711. Barnmorskeyr-
ket blev enligt debattörerna ”den första 
professionellt erkända kvinnliga yrkes-
gruppen”. Är det bara en tillfällighet att 
just den yrkesgruppen inte ska ha andra 
alternativ än att lyda order eller byta 
yrke?

Lyda order eller byta yrke
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Frågan om samvetsfrihet hålls vid liv 
trots att Europadomstolen 2020 med-
delat att de svenska barnmorskemålen 
inte skulle tas upp för prövning. I de-
batten om dödshjälp är frågan nämli-
gen fortfarande aktuell. Skulle det vid 
eventuell legalisering vara möjligt att 
samvetsfrihet tillåts vid dödshjälp men 
inte vid abort?

Dödshjälpsförespråkare hävdar ibland 
att samvetsfrihet inte behövs eftersom 
endast vissa läkare i så fall skulle ha 
behörighet för denna uppgift. Dock var 
det ungefär så man resonerade även vid 
utformandet av abortlagen, dvs. att den 
uppgiften enbart skulle vara till för be-
höriga läkare, vilket det också är enligt 
lagen. Men vi vet hur det sedan blev i 
praktiken. Idag kallas det ”vårdvägran” 
om en barnmorska inte är beredd att 
delta i abortverksamheten. Kommer 

synen på samvetsfrihet vid dödshjälp 
också att hårdna i takt med att allt fler 
länder legaliserar dödshjälp? En journa-
list på tidningen Sydkusten den 19 mars 
2023 kallade läkare i Spanien som inte 
vill delta i dödshjälp för ”vägrare”.

Dessutom har det uppkommit ytterliga-
re områden där samvetsfriheten blivit 
aktuell. Världen idag rapporterade den 
22 mars 2023 om att fackförbunden 
stödjer läkares samvetsfrihet att inte 
anmäla papperslösa till polisen. Nu 
hänvisar fackförbunden dessutom till 
internationella konventioner, vilka man 
avvisade när det gällde barnmorskors 
samvetsfrihet vid abort. Även SKR (Sve-
riges kommuner och regioner) har 2021 
tagit fram en rapport om vägledning för 
chefer att hjälpa vårdpersonal hantera 
den samvetsstress som de upplevt under 
coronapandemin.

Hur ska denna godtycklighet och 
inkonsekvens förstås? Enligt filoso-
fen Roland Poirier Martinsson är det 
kopplingen till abort som gör frågan om 
samvetsfrihet känslig och inte själva 
samvetsfriheten i sig. När det exem-
pelvis handlar om poliser som inte vill 
delta i utvisningar av asylsökande är 
många positiva till samvetsfrihet enligt 
Martinsson. Även vid extremfall som 
dödsstraff, skulle alla som inte vill delta 
mötas av allmänhetens sympatier.

Det är alltså den för tillfället allmänt 
accepterade synen på moral som avgör 
om samvetsfrihet ska tillämpas eller in-
te. Passar de internationella konventio-
nerna in i den synen plockar man fram 
dem, annars inte.

Samvetsfrihet för mig 
men inte för dig
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HALLÅ DÄR
Brita Storlund 

Kommunikatör och skribent  

på Människovärde

Människovärde hade sitt årliga webi-
narium den 13 maj. Kan du berätta lite 
om årets webinarium? 
Ja, vi är så tacksamma för årets webi-
narium där vi fick med oss två väldigt 
kunniga talare, den brittiska läkaren 
Calum Miller som forskar om abort på 
universitetet i Oxford och även vår sak-
kunnige i abort, pensionerade överlä-
karen Olof Rugarn. Millers föreläsning 
handlade om olagliga aborter och möd-
radödlighet och Rugarn föreläste om 
olika etiska konflikter som kan uppstå 
inom kvinnosjukvården. 

Går det att se webinariet i efterhand? 
Ja, det finns på vår hemsida män-
niskovärde.se/seminarier och på vår 
YouTube-kanal (sök på Människovärde). 
Man kan se hela webinariet på drygt 
2 timmar eller ett föredrag i taget. 
Men då missar man en del informativa 
filmklipp som visas mellan föredragen 
i den långa versionen. Eftersom Millers 
föredrag var på engelska har vi även 
en kortare sammanfattning på svenska. 
Vill man se våra tidigare webinarier så 
finns även dessa på hemsidan och på 
YouTube-kanalen. 

Vilka fördelar ser ni med digitala 
webinarier istället för fysiska semina-
rier? 
Fördelarna med digitala webinarier är 
att vi når längre. Även de som inte kan 
ta sig till Uppsala-Stockholmstrakten 
för att besöka ett fysiskt seminarium 
har möjlighet att delta. Dessutom kan 
man kolla webinarierna i efterhand och 
vi har dem som utbildningsmaterial på 
vår hemsida. 

Samtidigt är det ju viktigt med fysis-
ka möten också, och vi har en del så-
dant på gång. Bland annat hade vi mon-
ter på Nyhemsveckan och har dessutom 
ett par till fysiska träffar inplanerade 
till hösten.

Hur ser ert arbete ut i övrigt? 
Vi utvecklar kontinuerligt vår hemsida. 
Den har redan formats till en gedigen 

faktabank i alla våra fem ämnen (abort, 
dödshjälp, samvetsfrihet, surrogat-
mödraskap och fosterdiagnostik). På 
hemsidan finns förutom våra webina-
rier även alla nummer av vår tidning 
Människovärde, vår blogg med ett nytt 
inlägg varje fredag, våra rapporter, 
Människovärdespodden och mycket 
mer. Vi har även en egen sida för skol-
elever och studerande där vi besvarar 
de vanligaste frågorna som de brukar 
ställa till oss. 

Vi finns också på Instagram, Face-
book, Twitter, Gab och Youtube. Följ oss 
gärna, och gilla och dela våra inlägg!

Har du något bok- eller filmtips inför 
sommarsemestern? 
Till förra sommaren rekommenderade 
vi boken Oplanerat, och till den här 
sommaren måste jag bara rekommende-
ra filmen som kom ut i mars. Den heter 
också Oplanerat och finns på Himlen 
TV7:s play-arkiv. Den är verkligen 
gripande och handlar om prolife-akti-
visten Abby Johnson som efter att ha 
jobbat som chef för en abortklinik i 
Texas under åtta år, bytte sida. Förutom 
att hon nu kämpar för ofödda barns rätt 
till liv, hjälper hon även personal som 
vill lämna abortindustrin att hitta nya 
karriärvägar. Vi har mejlat filmen till 
Sveriges 349 riksdagsledamöter. Hopp-
as många har sett den!
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Många väljer att i sitt testamente skriva 
in en ideell organisation. Vi vill därför 
upplysa om möjligheten att testamente-
ra en valfri gåva till Människovärde. Med 
en testamentsgåva bidrar du till att ar-
betet kan fortsätta så att även komman-
de generationer kan få lära sig om det 
mänskliga livets okränkbara värde, och i 
sin tur bära facklan vidare.

Människovärde tar inte emot statliga 
bidrag utan är helt beroende av gåvor 
och medlemsavgifter. Att inkludera Män-
niskovärde i ditt testamente är därför att 
göra en viktig insats för vårt arbete. Of-
tast är det inte särskilt svårt att skriva ett 
testamente, men om du känner dig osä-
ker bör du rådfråga en jurist. Kom ihåg 
att du måste ange vårt organisations-
nummer (802510-0507) i testamentet.

Läs mer på: 
människovärde.se/testamente 
Har du frågar mejla oss på  
info@manniskovarde.se  
eller ring 018-12 93 00.

Ge en testamentsgåva till 
nästa prolifegeneration!

LIVLINAN VID ABORT erbjuder rådgivning 
och samtalsstöd till kvinnor som är oplanerat 
gravida eller mår dåligt efter abort, samt till män 

och anhöriga som påverkats av en abortsituation. 
Jourlinjen är ett komplement till samhällets olika 

mottagningar och ett alternativ dit man kan vända sig i 
en utmanande situation.

TEL: 0771-77 78 79
CHATT: människovärde.se/livlinan-vid-abort

Vill du berätta om dina aborterfarenheter för att hjälpa någon annan?
Du kan vara anonym om du önskar.
Skicka ett mejl till livlinan@manniskovarde.se
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Vi ser till att ert företag har rätt försäkring!
www.fkomp.com  |  018-37 01 45

Försäkringskompetens är försäkringsförmedlare med stor erfarenhet inom företagsförsäkring och riskhantering

FÖRSÄKRAD VS FÖRTVIVLAD

Ny upplaga 
ute av boken 
om Abby 
Johnsons liv
”Medan jag lyfte upp skannern och 
justerade inställningarna på maskinen, 
debatterade jag tyst med mig själv… Jag 
hade ingen aning om att de närmaste tio 
minuterna skulle få min värdegrund att 
vackla och få mig att slå in på en helt ny 
livsväg… Jag såg bebisens hela, perfekta 
profil. Jag såg tydligt huvudprofilen, båda 
armarna och benen, och till och med de 
små fingrarna och tårna. Perfekt.”

Boken Oplanerat finns att köpa på 
sjobergsforlag.se. Den är tidigare utgiven 
med namnet Drabbad av verkligheten.

Den 18 mars 
hade filmen 
”Oplanerat” 
premiär på 
HimlenTV7 
och finns nu 
i Playarkivet.

Kan streamas/
visas utan 
kostnad eller 
registrering.

Husläkaren i Höör


